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Formandens beretning 2022/2023 
 

Indledning 
Her kommer årets beretningen fra skolebestyrelsesformanden. 

Det i får at høre vil, som det plejer være en positiv beretning.  

Der er, som de sidste mange år, mange elever på skolen. Der er tæt på fyldt op i alle klasser (323 elever) og 

der er et personale på skolen der løfter opgaverne med stort fagligt engagement og god kompetence.  

Dette er et billede vi har set som det almindelige, på Forberedelsesskolen igennem mange år. 

 

Bestyrelsesarbejdet: 

Bestyrelsens arbejde startede allerede d 9 august hvor der blev snakket om hvilke emner der kan arbejdes 

med i løbet af året.  

Vi startede konkret med at komme ud til forældremøderne for at gøre opmærksom på vigtigheden af 

bestyrelsens arbejde, og de muligheder der er for at få lov til at være med i arbejdet.  Der var i nogle klasser 

stor spørgelyst og mindre i andre, men i alt et godt tiltag at vi får tydeliggjort hvad det er bestyrelsen på 

skolen kan.  

Et fokusområde vi har forpligtiget os til at arbejde med er "de 7 samfundsløfter", som er et koncept der er 

udarbejdet af privatskoleforeningen, og vedtaget på foreningens årsmøde i 2020, mhp at få skolerne til at 

få snakket om værdier. Der skal snakkes om konkrete indsatser på de enkelte punkter.  

De 7 punkter er:  

 1 Skolen og omverdenen  

 Vi har konkrete aktiviteter eller indsatser, hvor vi gør en positiv forskel for omverdenen; det 

 store fællesskab, vi er en del af.  

 2 Skolens rummelighed og resultater  

 Vi har konkrete aktiviteter eller indsatser, der understøtter ansvarligt optag og positiv ud 

 vikling af alle elever, uanset deres faglige, fysiske eller psykiske udgangs punkt.  

 3 Skolen til fremtiden  

 Vi har konkrete aktiviteter eller indsatser, der gør, at vores skole udvikles med henblik på at 

 forberede og give eleverne kompetencer til det liv og arbejdsliv, de vil opleve i en 

 nærtstående fremtid.  

 4 Skolens mangfoldighed  

 Vi har konkrete aktiviteter eller indsatser, der understøtter optag og udvikling af alle børn og 

 unge, uanset social baggrund.  
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 5 Skolen som forebyggende instans  

 Vi har konkrete aktiviteter eller indsatser, der forebygger problemer med store konsekvenser 

 for individet og samfundet.  

 6 Fokus på rettigheder og konventioner  

 Vi har konkrete aktiviteter eller indsatser, der understøtter de grundlæggende rettigheder 

 for alle. 

 7 Elevens videre vej i uddannelsessystemet  

 Vi har konkrete aktiviteter eller indsatser, der understøtter kvalificerede uddannelsesvalg og 

 fremmer, at eleverne går videre i uddannelse 

 

Det har givet anledning til gode drøftelser omkring b.la tydelighed. 

 a er vi tydelige nok over for omverdenen 

 b kommunikerer vi vores værdier godt nok internt og udadtil.  

Drøftelserne har været taget med ud i personalegruppen, hvor der jo også er stor værdi i at snakke værdier, 

fordi det jo er dem der, skal være på skolen i det daglige og skal snakke med hinanden og vores børn om 

værdierne.  

Konceptet kan ses på privatskoleforeningens hjemmeside hvis der er nogen der ønsker at fordybe sig i 

materialet.  

Forberedelsesskolens værdier:  (Værdierne kan ses på vores hjemmeside hvis de ikke er paratviden endnu)  

Vores menneskesyn bygger på ligeværdighed og anerkendelse – med respekt for det enkelte individ og for 

fællesskabet.  

1. Lyst til læring  

2. Udfordringer og stærk faglighed  

3. Traditioner og fornyelse  

4. Løfte skolen i fællesskab  

 

Vi har i dette skoleår sagt farvel til Berit der nu vil på pension. Berit har været skoleleder på skolen i 17 år. 

Det blev markeret med en fin reception og med fejring med personale og elever. Det var meget velfortjent 

at Berit blev fejret godt og grundigt.  

Så er det jo sådan at det er skolens bestyrelse der ansætter skolelederen, og det gik vi straks i proces med 

at finde ud af en plan for.  

Heldigvis var det ikke langt vi skulle omkring for at finde en kvalificeret kandidat til stillingen.  Efter snakke 

med Anne Mellemkjær Rasmussen omkring hendes tanker for en rolle som skoleleder, lykkes det at få 

hende ansat i stillingen som skoleleder.  
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Det er efterfølgende lykkes Anne at få Christian Brouer, med på holdet, som viseskoleleder.  

Vi har dermed nu igen en stærk leder, og samlet et stærkt ledelsesteam på skolen, der vil føre skolen videre 

i den ånd den har, med både tradition og fornyelse.  

 

Vi har afholdt en forsinket indvielse af den nye bygning på Hobrovej 28  d 2 juni 2022, hvor der inviteres til 

en markering af vi nu har en ny flot bygning der er i drift.  

Vores bygninger er stadig i proces, (og vil nok altid være det). Arbejdet med at få tilpasset/opgraderet nr 26 

er fortsat ikke fysisk startet med store ændringer, men er fortsat under planlægning, i et samarbejde 

mellem ledelse, personale og vores arkitekt.  

Det er vores håb at der i 2023 vil gå byggearbejder i gang i denne del.  

 

Skolefest: 

Der er tradition for at jeg nævner skolefesten. I år havde jeg selv en musiker med fra 7 klasse der leverede 

musikken til det glimrende skuespil som 0 og 5 klasse opførte. Det var som mange gange før, en stor 

fornøjelse at følge.  

Skolefesten er en del af skolens årshjul, og er en af de gode traditioner der heldigvis fortsat støttes godt op 

omkring.   

Elevråd: 

Elevrådet er vi ikke lykkes med at få med i bestyrelsens arbejde i et omfang som vi gerne vil. Det er et pkt vi 

skal forsøge at forbedre os på i det nye skoleår.  

Økonomien: 
Lidt om skolens økonomi: 
 
Økonomien på skolen ser igen i år god ud. Vi har igen et pænt overskud på driften der giver os tryghed og 
mulighed for at agere hvis der opstår behov i skolens drift. 
 
Vi vil fortsat gerne have en skole med et fornuftigt resultat, men også have fokus på at få pengene ud i 
driften af skolen og arbejde direkte med at forbedre de vilkår der er for eleverne på skolen.  
 
Det er den fyldte skole der giver os mulighed for at lave et så godt resultat, så igen må jeg rose den måde 
der drives skole på. Det er det der fylder klasserne.  
 
Skolens revisor vil gennemgå regnskabet senere.  
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Afslutning 
Det var beretningen fra bestyrelsen for skoleåret 2022/2023 
 
Jeg vil gerne takke alle på og omkring skolen for et godt samarbejde.  Det er en kæmpe holdindsats der er 
med til at forme forberedelsesskolen og gøre det til den skole det er. 
 
En tak til Anne og Christian i skoleledelsen for et godt og positivt samarbejde i bestyrelsesarbejdet og i det 
samarbejde vi har omkring skolen.   
 
De øvrige medlemmer i bestyrelsen vil jeg takke for den store og kompetente indsats der er lagt for dagen i 
forbindelse med bestyrelsesmøder og i forbindelse med de følgeaktiviteter der er. Det har igen været en 
fornøjelse at være med til.  
 
I år en speciel tak til dem der stopper i bestyrelsen i aften. Dorte og Brian, Det har været godt at have jer 
med.  
Så vil jeg slutte af med at takke for jeres opmærksomhed og med dette overgiver jeg beretningen til 
generalforsamlingen. 


